第一種　電気工事士免状の申請に関して
　　　　　　下記から必要な書類を選択してください。
1 第一種　電気工事士免状の交付を申請する場合（試験合格者用）
P2～P4:第二種電気工事士免状交付申請書
2 電気主任技術者資格を取得されている方の申請の場合
P5～P8:電気工事士免状交付申請書
3 高圧電気工事技術者の試験を合格された方の申請の場合
P9～P12:電気工事士免状交付申請書
4 免状を汚し・損じ・紛失の場合
P13:電気工事士免状再交付申請書
5 氏名が変更になった場合
P14:電気工事士免状書換え申請書
6 高齢、退職等の理由により免状を返納される場合
P15:第一種電気工事士免状返納届出書
7 代理人が申請する場合
P16:委任状
	　　　　　　　　　　電気工事士免状交付申請書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　　令和　　　年　　　月　　　日

 　大阪府知事　　様
（〒     －      ）

 　　　　　  申請者　  住　　所
 (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏　　 名

昭和

 生年月日  平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生

電　　話  （　   　　）　　　－

 　　電気工事士法第４条第２項の規定により、第１種電気工事士免状の交付を受けたいので、

次のとおり申請します。

	 ◎電気工事士免状

 　を受ける資格

	 　１　第一種電気工事士試験に合格し、かつ、実務経験を有する

 　２　第二種電気工事士試験合格

 　３　養成施設修了

 　４　認定

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．※印欄には、記入しないこと

２．この申請書には、次の書類等を添付すること。

　　　　　・実務経験証明書
　　　　　・試験結果通知書（技能試験合格通知はがき）
・住民票 　　　 ・・・申請日より３ヶ月以内、本人のみ記載のもの。本籍の記載は不要。
　　　　　・写真（２枚）・・・縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の
無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に撮影したもの。

裏面に氏名を記入すること。
　　　　　・定形封筒      ・・・免状の郵送先を記入すること。切手は不要。
・手数料納付票　 ・・・手数料支払い時に交付されるもの。
実務経験証明書１（試験合格者用）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事前チェック番号（　　　　　　）
	フリガナ

生年月日
	昭和・平成　　　　　年　　　　月　　　　日

	氏　名

	現住所
	（〒　　　－　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　　　　　　　　　）

	現在の勤務先
	名称
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　　　　　　　　　）

	住所
	（〒　　　－　　　）

	実　務　経　験　の　内　容

	・□に実施した対象の電気工作物にチェックし、｛　｝内の事例該当するものに○をつけて下さい。

※どちらか一方の実務経験でも可。

	期　　間
	職　　務　　の　　内　　容

	年　月

　　～

年　月

	＜一般用電気工作物における電気工事＞

第二種電気工事士免状取得　＜昭和・平成　　年　　月　　日＞
1 主任電気工事士の監督のもとで、作業者として、

一般用電気工作物の｛新設・増設・改修｝電気工事に従事し、

主に｛コンセントの設置・照明器具取付・引込線の新設・屋内外配線の敷設・
点滅器の取付・その他｝等の工事を行った。

2 実施件数（　　　）件

3 その他の工事内容（上記、その他該当の方のみ記入）
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	年　月

　　～

年　月

	＜自家用電気工作物における電気工事＞

1 電気主任技術者の指導・監督のもとで、作業者として最大電力（電力会社との契約電力）５００ｋＷ以上の自家用電気工作物の｛新設・増設・改修｝電気工事に従事し、

主に｛低圧屋内配線の分岐回路・コンセントの取付・照明器具取付・

引込線の新設・点滅器の取付・その他｝等の工事を実施した。

2 実施件数（　　　）件

3 その他の工事内容（上記、その他該当の方のみ記入）
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

4 主な現場

※受電電圧　　：　　　　ｋＶ

最大電力（電力会社との契約電力）：　　　　ｋＷ
（　　　　　　　　　　　　　 　）工事・現場

※受電電圧　　：　　　　ｋＶ

最大電力（電力会社との契約電力）：　　　　ｋＷ
（                    　　 ）工事・現場

	通算期間
	年　月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

　　平成・令和　　年　　月　　日

所在地（〒　　　－　　　）

法人名または屋号
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	＜証明者の電気工事業法に基づく登録・届出に関する事項＞　建設業許可番号（「般－」「特－」）ではありません。
電気工事業登録（または届出）番号　（　　　　　　　府・県・経済産業大臣　第　　　　　　　　号）

登録（または届出）年月日　　　　　　　　　　　　　昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

※記載内容を訂正する場合は、訂正箇所に二重線を引き、その上に証明者印を押してください。
実務経験証明書２（試験合格者用）
事前チェック番号（　　　　　　）
	フリガナ

	生年

月日
	  昭和
平成　　　年　　　月　　　日

	 eq \o\ad(氏名,　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(現住所,　　　　　　　　　)
	 （〒　　　－　　　）　　　　　　　　　　　　　　　    ( TEL     -     -      )

	現在の
勤務先
	 eq \o\ad(名称,　　　　　　　)
	 　　　　　　　　　　　　　　　　( TEL     -     -      )

	 eq \o\ad(住所,　　　　　　　)
	 （〒　　　－　　　）

	 eq \o\ad(実務経験の内容,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	期　　　間
	 eq \o\ad(職務の内容,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	通 算 期 間
	年　 月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

　　平成・令和　　年　　月　　日

所在地（〒　　　－　　　）

法人名または屋号
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	＜証明者の電気工事業法に基づく登録・届出に関する事項＞　建設業許可番号（「般－」「特－」）ではありません。
電気工事業登録（または届出）番号　（　　　　　　　府・県・経済産業大臣　第　　　　　　　　号）

登録（または届出）年月日　　　　　　　　　　　　　昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

※記載内容を訂正する場合は、訂正箇所に二重線を引き、その上に証明者印を押してください。
	　　　　　　　　　　電気工事士免状交付申請書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

大阪府知事　　殿
（〒     －      ）

 　　　　　 　申請者　  住　　所
 (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏　　 名

昭和

 生年月日  平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生

電　　話  （　   　　）　　　－
 　　電気工事士法第４条第２項の規定により、第１種電気工事士免状の交付を受けたいので、

次のとおり申請します。

	 ◎電気工事士免状

 　を受ける資格

	 　１　第一種電気工事士試験に合格し、かつ、実務経験を有する

 　２　第二種電気工事士試験合格

 　３　養成施設修了

 　４　認定

	※　受　付　欄
	· 経　過　欄

備考１．※印欄には、記入しないこと

２．◎印欄の該当する事項（認定）を証明する書類を添付すること。

　　　３．この申請書には、次の書類等を添付すること。

　　　　　・住民票　　　　　・・・申請日より３ヶ月以内。本籍の記載は不要。

　　　　　・写真　（２枚）・・・縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の

無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に撮影したもの。

裏面に氏名を記入すること。

・定形封筒       ・・・免状の郵送先を記入すること。切手は不要。

・手数料納付票　 　・・・手数料支払い時に交付されるもの。

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 第３項第２号

 　電気工事士法第４条　　　　　　　認定申請書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 第４項第３号

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　月　　日

 　大阪府知事　　様
（〒   －    ）

 　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 昭和

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日 平成　　　　年　　　月　　　日生
   　　　　　　　　　　　　　　　　　電　　話（　　　　）　　－

 　　　　　　　　　　第３項第２号

 　電気工事士法第４条　　　　　　の規定により認定を受けたいので、次のとおり

 　　　　　　　　　　第４項第３号

 　申請します。

	 申請に係る電気工事士免状の種類
	 　　　　第　１　種電気工事士

	 ◎

 電

 気

 工

 事

 に

	 電気工事等に関して合格し

 た試験、検定、免許、免状

 又は認定
	 試験、検定、免許、

 免状又は認定の種類

	  eq \o\ad(資格取得年月日,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 　　　　　年　　月　　日

	 電気工事士法施行規則第２条の４第１項に規定する

電気に関する工事の経験年数

	 に

 関

 す

 る

 資

 格

	 電気工作物の工事、維持又は運用に関する実務の

 経験年数
	 　　　　　　　年

	 屋内配線又は屋側配線業務の経験年数

	 eq \o\ad(修了した講習,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	  eq \o\ad(名称,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	  eq \o\ad(修了年月日,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 　　　　　年　　月　　日

	 　※　　 eq \o\ad(受付欄,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 　※　　 eq \o\ad(経過欄,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

備考１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
　　２．◎印欄の記載事項については、記載した事項を証明する書類を添付すること。
３．※印欄には、記入しないこと。
４．氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。この場合において、

署名は必ず本人がするものとする。
実務経験証明書１（認定・電気主任技術者用）

　事前チェック番号（　　　　　　）

	フリガナ

	　　　　生年月日
	昭和・平成　　　年　　　月　　　日

	氏　名

	現住所
	（〒　　　－　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　　　　　　　　　）

	現在の　勤務先
	名称
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　　　　　　　　　）

	住所
	（〒　　　－　　　）

	実　務　経　験　の　内　容

	・□に実施した対象の電気工作物にチェックし、｛　｝内の事例該当するものに○をつけて下さい。

※どちらか一方の実務経験でも可。

	期　　間
	職　　務　　の　　内　　容

	年　月

　　～

年　月

	□＜自家用電気工作物における電気工事＞
第(　)種電気主任技術者免状交付<昭和･平成 　年 　月 　日>
1 電気主任技術者の指導・監督のもとで、作業者として最大電力（電力会社との契約）電力５００ｋＷ以上の自家用電気工作物の｛新設・増設・改修｝の電気工事に従事し、

主に｛低圧屋内配線の分岐回路・コンセントの取付・照明器具取付・

引込線の新設・点滅器の取付・その他｝等の工事を実施した。

2 実施件数（　　　）件

③ その他工事内容（上記、その他該当の方のみ記入）
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
4 主な現場

※受電電圧　　：　　　　ｋＶ

最大電力（電力会社との契約電力）：　　　　ｋＷ

（　　　　　　　　　　　　　 　）工事・現場

	年　月

　　～

年　月

	□＜自家用電気工作物における電気工事＞
1 主任技術者として最大電力（電力会社との契約電力）５００ｋＷ以上の自家用電気工作物全般について、保安規程に基づき、工事、維持、運用の保安の監督を実施するとともに、

自らも｛新設・増設・改修｝の電気工事に従事し、

主に｛低圧屋内配線の分岐回路・コンセントの取付・照明器具取付・

引込線の新設・点滅器の取付・その他｝等の工事を実施した。

②実施件数（　　　）件

③その他工事内容（上記、その他該当の方のみ記入）
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
4 主な現場

※受電電圧　　：　　　　ｋＶ

最大電力（電力会社との契約電力）：　　　　ｋＷ

（　　　　　　　　　　　　　 　）工事・現場

	通算期間
	年　月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

　　平成・令和　　年　　月　　日

所在地（〒　　　－　　　）

法人名または屋号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	＜証明者の電気工事業法に基づく登録・届出に関する事項＞

電気工事業登録（または届出）番号　（　　　　　　　府・県・経済産業大臣　第　　　　　　　　　号）

登録（または届出）年月日　　　　　　　　　　　　　昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

※記載内容を訂正する場合は、訂正箇所に二重線を引き、その上に証明者印を押してください。
実務経験証明書２（認定・電気主任技術者用）
事前チェック番号（　　　　　　）
	フリガナ

	生年

月日
	  昭和

平成　　　年　　月　　日

	 eq \o\ad(氏名,　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(現住所,　　　　　　　　　)
	（〒　　　－　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　    ( TEL     -     -      )

	現在の

勤務先
	 eq \o\ad(名称,　　　　　　　)
	 　　　　　　　　　　　　　　　　( TEL     -     -      )

	 eq \o\ad(住所,　　　　　　　)
	（〒　　　－　　　）

	 eq \o\ad(実務経験の内容,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	期　　　間
	 eq \o\ad(職務の内容,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(通算期間,　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	　年　月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

　　平成・令和　　年　　月　　日

所在地（〒　　　－　　　）

法人名または屋号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	＜証明者の電気工事業法に基づく登録・届出に関する事項＞建設業許可番号（「般－」「特－」）ではありません。
電気工事業登録（または届出）番号　（　　　　府・県・経済産業大臣　第　　　　　　　　　号）

登録（または届出）年月日　　　　　　　　　　昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

※記載内容を訂正する場合は、訂正箇所に二重線を引き、その上に証明者印を押してください。
	　　　　　　　　　　電気工事士免状交付申請書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

大阪府知事　　殿
（〒     －      ）

 　　　　　 　申請者　  住　　所
 (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏　　 名

昭和

 生年月日  平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生

電　　話  （　   　　）　　　－
 　　電気工事士法第４条第２項の規定により、第１種電気工事士免状の交付を受けたいので、

次のとおり申請します。

	 ◎電気工事士免状

 　を受ける資格

	 　１　第一種電気工事士試験に合格し、かつ、実務経験を有する

 　２　第二種電気工事士試験合格

 　３　養成施設修了

 　４　認定

	※　受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．※印欄には、記入しないこと

２．◎印欄の該当する事項（認定）を証明する書類を添付すること。

　　　３．この申請書には、次の書類等を添付すること。

　　　　　・住民票　　　　　・・・申請日より３ヶ月以内。本籍の記載は不要。

　　　　　・写真　（２枚）・・・縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の

無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に撮影したもの。

裏面に氏名を記入すること。

・定形封筒       ・・・免状の郵送先を記入すること。切手は不要。

・手数料納付票　 　・・・手数料支払い時に交付されるもの。
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 第３項第２号

 　電気工事士法第４条　　　　　　　認定申請書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 第４項第３号

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年  　　月　  　日

 　大阪府知事　　様
（〒   －    ）

 　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　　所

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 昭和

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　生年月日 平成　  　年　　　月　　　日生
   　　　　　　　　　　　　　　　　　電　　話（　　　　）　　－

 　　　　　　　　　　第３項第２号

 　電気工事士法第４条　　　　　　の規定により認定を受けたいので、次のとおり

 　　　　　　　　　　第４項第３号

 　申請します。

	 申請に係る電気工事士免状の種類
	　　　　第　１　種電気工事士

	 ◎

 電

 気

 工

 事

 に

関

する資格

	 電気工事等に関して合格し

 た試験、検定、免許、免状

 又は認定
	 試験、検定、免許、

 免状又は認定の種類

	  eq \o\ad(資格取得年月日,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 　　　　　年　　月　　日

	 電気工事士法施行規則第２条の４第１項に規定する電気に関する工事の経験年数

	 屋内配線又は屋側配線業務の経験年数
	 　　　　　　　年

	 eq \o\ad(修了した講習,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	  eq \o\ad(名称,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	  eq \o\ad(修了年月日,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 　　　　　年　　月　　日

	 　※　　 eq \o\ad(受付欄,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	 　※　　 eq \o\ad(経過欄,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

備考１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

　　２．◎印欄の記載事項については、記載した事項を証明する書類を添付すること。

３．※印欄には、記入しないこと。

４．氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。この場合において、

署名は必ず本人がするものとする。

実務経験証明書１（認定・高圧電気工事技術者試験合格者用）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事前チェック番号（　　　　　　）
	フリガナ

	生年月日
	昭和・平成　　　　年　　　月　　日

	氏　名

	現住所
	（〒　　　－　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　　　　　　　　　）

	現在の　勤務先
	名称
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　　　　　　　　　）

	住所
	（〒　　　－　　　）

	実　務　経　験　の　内　容

	・□に実施した対象の電気工作物にチェックし、｛　｝内の事例該当するものに○をつけて下さい。

※どちらか一方の実務経験でも可。

	期　　間
	職　　務　　の　　内　　容

年　月

　　～

年　月

	＜一般用電気工作物における電気工事＞

高圧電気工事技術者試験合格＜昭和・平成　　年　　月　　日＞

第二種電気工事士免状取得　＜昭和・平成　　年　　月　　日＞

1 主任電気工事士の監督のもとで、作業者として、

一般用電気工作物の｛新設・増設・改修｝電気工事に従事し、

主に｛コンセントの設置・照明器具取付・引込線の新設・屋内外配線の敷設・

点滅器の取付・その他｝等の工事を行った。

2 実施件数（　　　）件

3 その他の工事内容（上記、その他該当の方のみ記入）
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

年　月

　　～

年　月

	＜自家用電気工作物における電気工事＞

1 電気主任技術者の指導・監督のもとで、作業者として最大電力（電力会社との契約電力）５００ｋＷ以上の自家用電気工作物の｛新設・増設・改修｝電気工事に従事し、

主に｛低圧屋内配線の分岐回路・コンセントの取付・照明器具取付・

引込線の新設・点滅器の取付・その他｝等の工事を実施した。

2 実施件数（　　　）件

3 その他の工事内容（上記、その他該当の方のみ記入）

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

④ 主な現場

※受電電圧　　：　　　　ｋＶ

最大電力（電力会社との契約電力）：　　　　ｋＷ

（　　　　　　　　　　　　　 　）工事・現場

※受電電圧　　：　　　　ｋＶ

最大電力（電力会社との契約電力）：　　　　ｋＷ

（                    　　 ）工事・現場

	通算期間
	年　 月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

　　平成・令和　　年　　月　　日

所在地（〒　　　－　　　）

法人名または屋号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	＜証明者の電気工事業法に基づく登録・届出に関する事項＞　建設業許可番号（「般－」「特 －」）ではありません
電気工事業登録（または届出）番号　（　　　　　　　府・県・経済産業大臣　第　　　　　　　　号）

登録（または届出）年月日　　　　　　　　　　　　　昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

※記載内容を訂正する場合は、訂正箇所に二重線を引き、その上に証明者印を押してください。
実務経験証明書２（認定・高圧電気工事技術者試験合格者用）
事前チェック番号（　　　　　　）
	フリガナ

	生年

月日
	 昭和

平成　　年　　月　　日

	 eq \o\ad(氏名,　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(現住所,　　　　　　　　　)
	（〒　　　－　　　）　　　　　　　　　　　　 ( TEL     -     -      )

	現在の

勤務先
	 eq \o\ad(名称,　　　　　　　)
	 　　　　　　　　　　　　　　　  ( TEL     -     -      )

	 eq \o\ad(住所,　　　　　　　)
	（〒　　　－　　　）

	 eq \o\ad(実務経験の内容,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	期　　　間
	 eq \o\ad(職務の内容,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

	 eq \o\ad(通算期間,　　　　　　　　　　　　　　　　　)
	年　月

	上記のとおり、実務経験を有することを証明します。

　　平成・令和　　年　　月　　日

所在地（〒　　　－　　　）

法人名または屋号

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	＜証明者の電気工事業法に基づく登録・届出に関する事項＞　建設業許可番号（「般－」「特 －」）ではありません
電気工事業登録（または届出）番号　（　　　　　府・県・経済産業大臣　第　　　　　　号）

登録（または届出）年月日　　　　　　　　　　　昭和・平成・令和　　　年　　　月　　　日

※記載内容を訂正する場合は、訂正箇所に二重線を引き、その上に証明者印を押してください。
	電気工事士免状再交付申請書

                                        　　　　 　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日
　　大阪府知事　 様

申請者　   住　　所
                              　　　　　　　     電　　話 （　  　　）　　　－
                           　　　　　　　        (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏　　 名
 昭和

生年月日 平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 勤務先等の名称
　                           　　　　　　　　    　　　　　　    　　電話（　　 　）　　　－

電気工事士法施行令第４条第１項の規定により電気工事士免状の再交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	免状の種類
	第　 　　　　種 電 気 工 事 士

	免状の交付番号
	　第　　　　　　　　　　　　　　　号

	免状の交付年月日
	昭和・平成・令和　　　　年　　月　　日

	◎再交付を受ける

理由
	 １　免状を汚した

	 ２　免状を損じた

	 ３　免状を失った

	※  受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．◎印欄には、該当する事項を○で囲むこと。

　　２．※印欄には、記入しないこと。

３．汚し、又は損じた免状は、この申請書に添えて返納すること。

４．失った免状を発見したときは、返納すること。

５．氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。この場合において、署名は必ず本人が自署するものとする。

６．以下の書類を添付すること。

　○写真２枚…縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、同一撮影の無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に撮影したもの。裏面に氏名を記入すること。

○手数料納付票…手数料支払い時に交付されるもの。

○定形封筒…切手の貼付は不要。郵便番号・住所氏名を記入すること。

	電気工事士免状書換え申請書

                                        　　　　　　　　　　　 　令和　　　年　　　月　　　日
　　大阪府知事　 様

申請者　   住　　所
                         　　　　　　　          電　　話 （　  　　）　　　－
                  　　　　　　　                 (ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏　　 名
昭和

生年月日 平成 　　　　　年　　　　月　　　 日 生
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 勤務先等の名称
　                               　　　　　　　　　　　　　　　    　　電話（　　 　）　　　－

　 電気工事士法施行令第５条の規定により、電気工事士免状の書換えを次のとおり申請します。

	免状の種類
	第　 　　　　種 電 気 工 事 士

	免状の交付番号
	　第　　　　　　　　　　　　　　　号

	免状の交付年月日
	昭和・平成・令和　　　　年　　月　　日

	◎書換え事項
	新

	旧

	※  受　付　欄
	※　経　過　欄

備考１．※印欄には、記入しないこと。

２．この申請書には、次の書類等を添付すること。

　　　　○書換えの理由を証明する書類（戸籍抄本＊）

　　　　　注）＊氏名の変更の場合は、旧氏名と新氏名の両方を確認できるもの

　　　　○写　真（２枚）・・・縦４㎝×横３㎝、正面上半身、サングラス不可、

同一撮影の無帽無背景で、申請書提出前６ヶ月以内に

撮影したもの。裏面に氏名を記入すること。

　　　　○旧免状（現在交付しているもの）

○手数料納付票…手数料支払い時に交付されます。

○定形封筒…切手の貼付は不要です。郵便番号・住所氏名をご記入ください。

  第一種電気工事士免状返納届出書
                                                  令和      年      月      日
 大阪府知事 殿
                                      届出者  住　 所
                                　　         氏　 名
　　　　　                                  電話番号 （　　　　　　　 　　  ）
　　　　　 　　　　　　　　    　　  届出者が本人でない場合は続柄（   　   ）
  電気工事士法第４条第２項の規定により交付を受けた第一種電気工事士免状
を下記の理由により返納したいので、次のとおり届け出ます。
  なお、今後、第一種電気工事士免状の交付申請はしないことを誓約します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　記
免状の有無       有   ・   無（発見した際には直ちに届け出ます）
免状所持者
　　氏 名
　　生年月日           大正・昭和・平成       年      月      日
　　免状番号           大 阪 府              第               号
　　交付年月日        昭和・平成・令和       年      月      日
　（免状番号・交付年月日が不明な場合、空欄としてください）
自主返納の理由（※下記の類型に該当するものを丸で囲んでください。）
　① 高齢のため
　② 退職のため
　③ 電気工事に従事しないため
　④ 免状所持者が亡くなったため
　⑤ その他（具体的に記入してください。）
　　  [ 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　]
委　　任　　状

大阪府知事様

　第一種電気工事士免状申請に係る一切の権限を委任します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成・令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　委任者　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　受任者　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名